

غرب بر سر دوراهی سخت تاریخی

محمد ملک‌زاده، عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه

«این روزها جهان شاهد اعتراضات گسترده دانشجویان و استادان دانشگاه‌های آمریکا و اروپا به دفاع از مردم مظلوم فلسطین و علیه صهیونیسم است که با برخورد شدید نیروی‌های نظامی این کشورها مواجه شده‌اند. شواهد متعدد گواهی می‌دهد که این اعتراضات، جرقه‌هایی از شروع یک جهنم بزرگ برای سرمداران غرب به شمار می‌رود. در حاشیه این رخداد تاریخی توجه به نکاتی حائز اهمیت است:

۱) در حالی که به دلیل جنایت‌های فجیع رژیم اشغالگر قدس و صهیونیسم جهانی در نسل‌کشی مردم مظلوم، شجاع و انقلابی غزه، موجی از محکومیت‌ها در سراسر جهان به‌ویژه دانشگاه‌های آمریکا و اروپا رافرا گرفته و استادان و دانشجویان آزادی‌خواه در بسیاری دانشگاه‌های آمریکا، انگلیس، فرانسه، کانادا و ایتالیا خواستار پایان دادن به این جنایت در حق مردم بی‌گناه فلسطین و غزه و دست برداشتن دولت‌های متبوع خود از حمایت‌های بی‌قید و شرط از رژیم کودک‌کش اسرائیل شده‌اند، عده‌ای در داخل همچنان غرب را تظهِر و برکت می‌کنند! امتثال زینبیا کلام‌ها به عنوان استاد در دانشگاه‌های ایران همچنان به دانشگاه‌های خود می‌آموزند که اگر جنگ و جنایتی در منطقه هست مقصر سیاست‌های جمهوری اسلامی است! جمهوری اسلامی نباید کاری به اسرائیل و آمریکا و پرچم آن داشته باشد و...! این در حالی است که امروز ابعاد جنایات و درنده‌خویی نهفته در فرهنگ متوحش غرب برای بسیاری از دانشجویان و استادان سراسر جهان آشکار گردیده و آنان را به مقاومت در برابر آن واداشته است. در نامه چندسال قبل رهبر انقلاب به دانشجویان غربی به ابعادی از این جنایات اشاره شد اما آن روز شاید خیلی‌ها تصور نمی‌کردند که همین مخاطبان نامه رهبر انقلاب روزی به پا خاسته و این‌گونه در برابر سردمداران مفسد و جنایت‌کار غرب که چهره کریم خود را در پس نقاب تزویر حقوق بشری و دموکراسی غربی پنهان ساخته بودند، قیام کنند.

۲) دانشجویان و استادانی که تحت تاثیر القانات رسانه‌ای غرب از روی درس خواندن یا تدریس در آمریکا و اروپا رادارند و استادانی که قیله‌آمان‌شان همچنان آمریکا و اروپا است باید این صحنه‌ها را با دقت ببینند! آیا این همان الگوی دموکراسی و حقوق بشر غربی است که این جماعت مدام از آن دم می‌زنند؟! حمله پلیس آمریکا و اروپا با خشن‌ترین و غیرانسانی‌ترین روش‌ها به تجمعات آرام و مسالمت‌آمیز دانشجویان و استادان دانشگاه‌های این کشورها که فقط خواهان پایان دادن به نسل‌کشی و جنایت در غزه از سوی رژیم غاصب صهیونیستی هستند، چهره منافقانه و شیطنی حاکمان غرب را به عیان نشان داده است. حدود هفت ماه است که استناد ادعای دوگانه غرب در آموزه‌هایی مانند دموکراسی و آزادی، حقوق بشر، احترام به زن، حرمت اماکن آموزشی و بهداشتی و بیمارستان‌ها و... زیر سوال رفته و جنبه شعاری این اصطلاحات آشکار گردیده است.

۳) اعتراضات امروز که در بزرگ‌ترین دانشگاه‌های آمریکا به شکل بی‌سابقه‌ای علیه نسل‌کشی در غزه بالاگرفته را باید برون داد تحولی در افکار عمومی غرب دانست که به دنبال ۷ ماه جنایت رژیم صهیونیستی علیه روایت صهیونیسم و حامیان آن درباره ماجرای فلسطین رخ داده است؛ روایتی که نظام سرمایه‌داری غرب بیش از هفتاد سال برای مقبولیت آن در افکار عمومی تلاش کرد، اما امروز مخالفت با آن به یک هتجار وارزش تبدیل شده است.

۴) جهان امروز بدون شک در یک پیچ تاریخی بزرگ قرار دارد؛ پیچی که گذران به سادگی میسر نیست و غرب را بر سر یک دوراهی سخت قرار داده است. این همان دوراهی است که سال‌ها پیش رهبر معظم انقلاب چنین روزی را پیش‌بینی می‌کرد و به سردمداران غربی در کنفرانس حمایت از انتفاضه فلسطین در ۹ مهر ۱۳۹۶ وقوع آن را هشدار داد:

«غرب امروز بر سر دوراهی است یا باید دست از زورگویی طولانی مدت خود بردارد و حق ملت فلسطین را بشناسد و پیش از این از نقشه صهیونیست‌های زورگرو و ضد بشر پیروی نکند و یا در انتظار ضربه‌های سخت‌تر در آینده‌نه چندان دور باشد. این ضربه‌های فلج‌کننده فقط سقوط بی‌درپی حکومت‌های کوش به فرمان آنان در منطقه اسلامی نیست بلکه آن روزی که ملت‌های اروپا و آمریکا دریابند که بیشترین گرفتاری‌های اقتصادی، اجتماعی و اخلاقی آنان منشأ گرفته از سلطه احتیابوسی صهیونیسم بین‌الملل بر دولت‌های آنهاست و دولت‌مردان آنان به خاطر منافع شخصی و حزبی خود مطیع و تسلیم در برابر زورگویی‌های کمپانی داران را الوصف صهیونیست در آمریکا و اروپا بیدانچنان چمنی برای آنان وجود خواهند آورد که هیچ راه خلاصی از آن متصور نیست». (بیانات در کنفرانس حمایت از انتفاضه فلسطین ۹/مهر/۱۳۹۶) آن روز بسیاری از حاکمان غرب این هشدار خیرخواهانه را نادیده گرفتند اما اتفاقات امروز بر حقایق آن صحنه گذاشته است.

سیاست

●●●●●●●●

رییس جمهور تاکید کرد:

آموزش و پرورش، مساله اول کشور

اسلامی به عنوان یک انقلاب فرهنگی، به فرهنگ، ساختن انسان و ساخت جامعه قرآنی توجه کرده است. اظهار کرد: یک جامعه نمونه با نگاه به آموزش و پرورش، رشد خواهد کرد و محور اصلی آن، معلم برای ساختن جامعه و مدرسه برای ساختن انسان ها خواهد بود. رئیس جمهور با تاکید بر اینکه مدرسه مرکز ایجاد امید در جامعه است، گفت: حوادث روزگار به گونه‌ای است که شاید مسائلی برای دانش آموزان ایجاد شود که باید معلمان تلاش کنند گره‌های ذهنی دانش آموزان را باز کنند. وی با بیان اینکه باید یک بازنگاهی به آنچه هستیم و آنچه باید باشیم و همچنین وضع مطلوب و وضع موجود داشته باشیم و تلاشی همگانی را برای کم کردن فاصله وضع موجود با وضع مطلوب صورت دهیم گفت: گام‌های برداشته شده، گام‌های قابل توجهی بوده اما نگاه به سند تحول آموزش و پرورش، ما را بر آن می‌دارد که یک وضعیت مطلوب و یک نقطه هدف را در نظر بگیریم.

رییس جمهور کشورمان گفت: تعلیم و تربیت ناظر بر رفع همه دغدغه‌هایی است که امروز دغدغه‌مندان و خانواده‌های گرامی دارند؛ بر همین اساس آموزش و پرورش برای ما، مساله اول کشور است. آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهور کشورمان، در آئین تجلیل از معلمان نمونه کشوری اظهار کرد: موضوع تعلیم و تربیت اساس ساختن کشور، صیانت از جامعه، اساس برای رشد فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، اساس برای آسیب‌شناسی و آسیب‌زدایی از جامعه و اساس برای ارتقای یک نسل است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه تعلیم و تربیت ناظر بر رفع همه آسیب‌هایی است که امروز جامعه را رنج می‌دهد، افزود: تعلیم و تربیت ناظر بر رفع همه دغدغه‌هایی است که امروز دغدغه‌مندان، جامعه‌شناسان، آسیب‌شناسان و خانواده‌های گرامی دارند؛ بر همین اساس آموزش و پرورش برای ما، مساله اول کشور است. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه انقلاب

تهران از صبر استراتژیک به استراتژی مهار گذار کرده است؛

ظهور خاورمیانه جدید با محوریت ایران



امنیت سازمان ملل متحد، به طور یبوسته در حال بهبود است. یحیی رحیم صفوی، مشاور ارشد نظامی رهبری ایران با ابراز اطمینان از پیروزی محور مقاومت به رهبری ایران، اعلام کرد که خاورمیانه جدید با محوریت ایران در حال ظهور است. به گفته صفوی، پیروزی محور مقاومت قطعی است زیرا اسرائیل حمایت بین‌المللی را از دست داده، با رقابت‌های داخلی مواجه شده و در جنگ غزه شکست خورده است. چند روز بعد، روزنامه جوان تاکید کرد که حمله ایران به اسرائیل نقطه عطفی است و نظم جدیدی در منطقه با محوریت ایران به عنوان معمار آن برقرار خواهد شد. اینها عباراتی است که به ادعای ناظران منعکس کننده ارزیابی معتبر مقام‌های تهران از شرایط این کشور در منطقه است. فعلاً دو بازیگر تا به طور موقت دور کنونی رویارویی‌ها را متوقف کرده‌اند. با این حال، آنگونه که ناظران مدعی‌اند، رویارویی مستمر بین این دو بازیگر بعید است به این راحتی به پایان برسد، به ادعای آنها، رویارویی‌های پیشین موجب شده تا گزینه نظامی در میان سایر گزینه‌های دیگر روزی میز پرچسته تر باشد. به ادعای ناظران، رویارویی اسرائیل و ایران وارد مرحله خطرناکی شده است. تنش چشمگیر بین دو بازیگر در هفته‌های اخیر پتانسیل بالایی برای اشتباه محاسباتی به واسطه فقدان کانال‌های ارتباطی مستقیم را نشان می‌دهد. احمد حق‌طلب، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، مسئول امنیت هسته‌ای ایران، گفته است که تهدیدات اسرائیل می‌تواند ایران را به بازیگری در دکترین هسته‌ای خود و انحراف از ملاحظات قبلی خود سوق دهد. تشدید درگیری بین اسرائیل و ایران، گذار از رویارویی غیرمستقیم به

افزایش بی‌سابقه «سطح استکبار صهیونیستی» است و عدم پاسخ ایران به حملات تروریستی این بازیگر ممکن است تل‌آویورا جسورتر کند. وب سایت الف نیز مدعی شد که مفهوم صبر استراتژیک به اشتباه در قاب عدم واکنش تعبیر شده و منجر به ترورهای زنجیره‌ای توسط اسرائیل شده است. این وب سایت هشدار داد که ادامه سیاست موجود، فرماندهان ارشد را در معرض تهدید قرار می‌دهد و بازاردنگی ایران را تضعیف می‌کند. به ادعای شورای اتلانتیک، پاسخ ایران به حمله تروریستی اسرائیل در دمشق لزوماً به معنای تغییر استراتژی تهران برای اجتناب از رویارویی مستقیم نظامی تمام‌عیار با اسرائیل و ایالات متحده نیست. برخی ادعا می‌کنند که حمله ۱۴ آوریل ایران به اسرائیل با این تصور که مقام‌های ایران از رویکردی محتاطانه پیروی می‌کنند در تضاد است و نشان می‌دهد که این برداشت نیازمند ارزیابی مجدد است.

به ادعای این گروه، ترور شهید زاهدی در ساختمانی مجاور کنسولگری ایران در دمشق محاسبات ایران را تغییر داده است. این حمله کورموجب شد تا ایران صبر استراتژیک خود را کنار بگذارد. در عوض، به دنبال بازتعریف اصل بازاردنگی‌اش در برابر اسرائیل باشد.

پایان رویارویی در سایه!

پاسخ مستقیم ایران به اسرائیل، مرحله جدیدی در رقابت استراتژیک دو بازیگر مهم در طول سال‌ها، محور مقاومت تهران در این کشور جنگ زده رقم خورد. به ادعای این گروه، ایران و اسرائیل از ژئواستراتژیک ایران به واسطه قابلیت‌های نظامی استراتژیک بهتر، هم‌صدایی محور مقاومت و حمایت روسیه و چین، دو عضو دائم شورای

خاورمیانه جدید با محوریت ایران

ناظران مدعی‌اند، مقام‌های تهران به این نتیجه رسیده‌اند که وضعیت ژئواستراتژیک ایران به واسطه قابلیت‌های نظامی استراتژیک بهتر، هم‌صدایی محور مقاومت و حمایت روسیه و چین، دو عضو دائم شورای

گام ایران و پاکستان برای مبارزه مشترک با تروریسم

این منابع مطلع افزودند که مقامات پاکستان و ایران به نهایه‌سازی یک توافق امنیتی نیز نزدیک هستند. این توافق امنیتی شامل تبادل اطلاعات و همکاری دوجانبه در در زمینه اقدامات مبارزه با تروریسم است. این رسانه پاکستان همچنین خبر داده ۲ کشور در حال بررسی اعمال تحریم‌هایی علیه سازمان‌های تروریستی فعال یک دیگر در مناطق مرزی هستند. پاکستان و ایران در سال ۲۰۱۴ نیز یک تفاهم‌نامه همکاری در زمینه همکاری‌های امنیتی امضا کردند. دیدار اخیر میان «محسن نقوی» وزیر دولت فدرال و سفیر ایران در پاکستان نیز با پیشرفت قابل توجهی همراه بود. نقوی دعوت سفر قریب‌الوقوع به ایران را پذیرفته است.

باسداران انقلاب اسلامی است. طبق توافق دوجانبه میان ایران و پاکستان، افسران پاکستانی در زاهدان ایران مستقر خواهند شد و افسران ایرانی نیز در تربت بلوچستان اقامت خواهند داشت. تصمیم به کارگرفتن افسران رابط در طی سفر وزیر امور خارجه ایران به پاکستان در ۲۹ ژانویه اتخاذ شد. مقامات دفاعی پاکستان از منصوب کردن افسران رابط مرزی به عنوان گامی مثبت در راستای اقدامات مبارزه با تروریسم تمجید کردند. منابع مطلع گفتند که منصوب کردن افسران رابط، دو کشور را قادر می‌سازد که فعالانه و با هماهنگی یکدیگر برای مبارزه با تروریسم همکاری کنند که بزرگ‌ترین چالش برای دو کشور بوده است.

منابع مطلع پاکستانی از تصمیم ایران و پاکستان برای منصوب کردن افسران رابط در مرزهای ۲ کشور برای هماهنگی اقدامات مبارزه با تروریسم خبر دادند. یک رسانه پاکستانی نوشت پاکستان و ایران به عنوان تحولی چشمگیر در پی سفر «سید ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به پاکستان در هفته اخیر، تصمیم گرفته‌اند افسران واسط خود با درجه سرهنگ را به منظور هماهنگی‌های مرزی در اقدام مشترک مبارزه با تروریسم به کار بگمارند.

روزنامه نیشن در این باره گزارش داد: منابع مطلع بلندپایه، گفتند افسران رابط پاکستان و ایران پس از تکمیل شدن برخی تشریفات، تا چند روز دیگر انجام دادن وظایف محوله را آغاز خواهند کرد. رابط پاکستانی از اعضای ارتش پاکستان و همتای ایرانی او از سپاه

گزارش تصویری



تظاهرات علیه تانیا هود در شهر تل آویوا اسرائیل خبرگزاری فرانسه

بازدید پاپ فرانسیس از زندان زنان در شهر ونیز ایتالیا لگنی ایجز



سخنگوی سپاه:

دشمن می‌داند دست ما پُر است

سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه گفت: امروز دست ما پُر است و دشمن هم این نکته را می‌داند؛ عملیات وعده صادق، رزمایش نبود، بلکه صحنه عملیات واقعی بود. سردار سرتیپ پاسدار «رمضان شریف» در آئین گرامیداشت هفته عقیدتی-سیاسی در سپاه و بسیج اظهار کرد: ۴۵ سالی است که در کشور موضوع فلسطین به عنوان مسئله‌ای اصلی مطرح است و دومین راهپیمایی بزرگ مادر کشور نیز راهپیمایی روز قدس بوده است. نزدیک به ۸۰ سال از اشغال فلسطین توسط اسرائیل می‌گذرد و آمریکا و اذنانش حامی این رژیم بوده و هستند. وی با تاکید بر این که «با قاطعیت می‌گوییم امروز به برکت دفاع مقدس، جانفشانی‌های نیروهای مسلح و تدابیر رهبر معظم انقلاب، کشور امنی داریم از این لحاظ که هیچ‌کس جرأت حمله به کشورمان را ندارد.» افزود: امروز دست ما پُر است و دشمن هم این نکته را می‌داند. عملیات وعده صادق با سلاح‌های تولید داخل صورت گرفت. عملیات وعده صادق، رزمایش نبود بلکه صحنه عملیات واقعی بود. عظمت این اقدام به صورتی بود که آن‌ها باید مدت‌ها عیش داشته باشند که این حمله چگونه بوده است. این عملیات نظامی، اقدامی غافلگیرکننده نبود و زمانی که اولین پهباد پرتاب شد آن‌ها منتظر بودند.

وزیر دفاع:

راهبرد نیروهای مسلح تا مبن امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز است

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: خلیج فارس در عرصه‌های داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی اهمیت وافری برای ایران دارد و تصمیمات راهبردی و سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران همواره ببادر نظر گرفتن جایگاه این منطقه اتخاذ و تدوین می‌شود که در این میان راهبرد نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران تا مبن امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز و جغرافیای منطقه است. در پیام امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی که در همایش روز ملی خلیج فارس که در فرهنگسرای اندیشه قرأت شد آمده است: دهم اردیبهشت ماه که در تقویم رسمی کشور به نام روز ملی خلیج فارس نامیده شده است، روزی است که یادآور حماسه‌ای از خودگذشتگی ملت سرفراز ایران در موضوع بازپس‌گیری جزیره هرمز از نیروهای متجاوز بی‌نقالتی است.

سرتیپ آشتیانی در پایان پیام خود آورده است: ایران بزرگترین و مهم‌ترین کشوری به شمار می‌رود که همواره نقش مهمی را در تعاملات مناسبات منطقه و فرامنطقه‌ای به خصوص در منطقه خلیج فارس برعهده داشته و اکنون نیز دارای جایگاه ویژه‌ای در منطقه غرب آسیا به‌ویژه در حوزه خلیج فارس است. بنابراین خلیج فارس در عرصه‌های داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی اهمیت وافری برای ایران دارد و تصمیمات راهبردی و سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران همواره ببادر نظر گرفتن جایگاه این منطقه اتخاذ و تدوین می‌شود که در این میان راهبرد نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران تا مبن امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز و جغرافیای منطقه است.

شکاف در وزارت خارجه آمریکا

بر سر حمایت از تل آویو

شبکه آمریکایی گزارش داد گروهی از مقام‌ها در وزارت امور خارجه آمریکا معتقدند رژیم صهیونیستی با تسلیحات آمریکایی قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند. شبکه سی‌ان‌ان گزارش داد، در داخل وزارت امور خارجه آمریکا بر سر اینکه آیا تل آویو در ضمن به‌کارگیری تسلیحات دریافتی از آمریکا قوانین بین‌المللی را رعایت می‌کند یا خیر، اختلاف ایجاد شده است. بر اساس این گزارش این اختلاف در حالی در وزارت امور خارجه آمریکا بالا گرفته که «آنتونی بلینکن»، وزیر امور خارجه آمریکا ضرب‌الاجل دارد که تا ۸ روز دیگر به کنفرانس آمریکا گواهی بدهد که تل آویو با استفاده از این تسلیحات قوانین بین‌المللی را نقض نکرده است. ماه‌فوره گذشته «جو بایدن»، رئیس‌جمهور آمریکا یک «دادداشت امنیت ملی» را منتشر کرد که طبق آن یادداشت رژیم صهیونیستی ملزم است به واشنگتن نسبت به نقض نکردن قوانین بین‌المللی حسین به‌کارگیری تسلیحات دریافتی از آمریکا تضمین بدهد.

واکنش چین به ادعای واشنگتن

درباره قصد پکن برای مداخله

در انتخابات آمریکا

سخنگوی وزارت امور خارجه چین در واکنش به ادعای آمریکایی بر وجود نشانه‌هایی از قصد پکن برای مداخله در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در ماه نوامبر، گفت چین تمایلی به این کار ندارد و آن نفعی نمی‌برد. «لین جیان» سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت چین هیچ قصدی برای مداخله در انتخابات ریاست جمهوری آتی آمریکا ندارد و از این کار نفعی هم نمی‌برد. افزود که پکن، قویا، با استفاده از هر یک از روایت‌های مرتبط با چین به منظور تضعیف منافع چین برای اهداف انتخاباتی مخالف است.

کاهش قیمت دلار ادامه دار است

یک کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه بانک مرکزی از مورد نیاز برای واردات کالا و خدمات را تأمین کرده است، گفت: کاهش قیمت ارز در بازار ادامه دار خواهد بود.

اکبر ادهم، تحلیلگر بازارهای مالی درباره ارتباط شوک‌های سیاسی بانوسان بازار ارز به خبرنگار مهر گفت: دو عامل سیاسی و اقتصادی بر بازارهای مالی اثر می‌گذراند؛ اما مدت زمان اثرگذاری این دو عامل متفاوت است؛ چون عامل سیاسی اثری موقت بر بازارهای مالی دارد.

وی افزود: عامل سیاسی با تغییر در فضای روانی جامعه باعث افزایش نرخ در بازار غیررسمی خواهد شد؛ ولی با کاهش تنش‌های سیاسی فضای روانی جامعه آرام می‌شود؛ بنابراین نرخ در بازارهای مالی کاهش می‌شود که خوشبختانه این سیر نزولی در بازار ارز نیز از ابتدای این هفته آغاز شد. این کارشناس بازارهای مالی با اشاره به این موضوع که با رخداد‌های سیاسی شاهد افزایش قیمت دلار تا مرز ۷ هزار تومان بوده‌ایم گفت: افزایش قیمت دلار حاصل ایجاد ترس در سرمایه‌گذاران بود، این حالت در بین مردم برای نگرانی از امنیت سرمایه‌گذاری ایجاد می‌شود.

وی افزود: مردم در شرایطی که دگربری‌های سیاسی بین کشورهای منطقه رخ می‌دهد به دنبال فضایی امن برای سرمایه‌گذاری هستند به همین منظور سرمایه خود را به بازار ارز و طلا می‌آورند.

وی ادامه داد: در هر بازاری با اصطلاح ارزش ذاتی روبه‌رو هستیم؛ اما ممکن است با حاکم شدن ریسک غیراقتصادی بر بازارهای مالی تصمیم سرمایه‌گذاران تغییر پیدا کند و دلار، سهام و طلا بیشتر یا کمتر از ارزش ذاتی خود معامله شوند؛ اما گذشت زمان باعث برگشت نرخ به ارزش ذاتی می‌شود. ادهم در پایان با تاکید بر اینکه بانک مرکزی ارز مورد نیاز برای واردات کالا و خدمات را تأمین کرده است، گفت: تأمین ارز به خوبی از سمت بانک مرکزی صورت گرفته؛ اما دلیل افزایش قیمت کالا به دست آوردن سود کلان توسط عده‌ای ذی نفع و اختلال در سیستم توزیع است.

یک کارشناس حقوقی پاسخ داد:

آیا کارگران مشمول «کاهش ساعت کاری» می‌شوند؟

یکی از دغدغه‌های این روزهای کارگران و مشمولان قانون کار این است که آیا لایحه کاهش ساعت کاری که در مجلس شورای اسلامی دست بررسی ست، شامل حال آن‌ها می‌شود یا فقط کارگران دولت و زیرمجموعه‌های نهادهای دولتی را در برمی‌گیرد؟

آرمین خوشحوتی، کارشناس ارشد حقوق و روابط کار، در این رابطه گفت: نسخه‌ی اولیه‌ی لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری در مورد کاهش ساعت کار کارکنان دولت، کارگران شاغل در بخش خصوصی را در برنمی‌گرفت چون در متن لایحه به صراحت به کارگران و مشمولان قانون کار اشاره نشده بود.

او ادامه داد: لایحه دوم اردیبهشت ماه در کمیسیون اجتماعی رسید؛ اما در متن اولیه، به تأیید کمیسیون رسیده؛ اما در متن اولیه، چهار تغییر عمده اعمال شد که متن را دقیق‌تر و شفاف‌تر کرد؛ اول از همه ساعت کار به ۴۰ ساعت در هفته و ۱۶۰ ساعت در ماه تغییر یافت؛ دومین تغییر این بود که به جای پنج شنبه و جمعه، روزهای جمعه و شنبه، روزهای تعطیل شدند و ایام کار هفته به ۵ روز کاهش یافت. خوشحوتی افزود: تغییر سوزی که در لایحه پیشنهادی اعمال شد این بود که به صراحت در متن لایحه گفته شد که کارگران مشمول قانون کار مصوب سال ۱۳۶۹ نیز مشمول این لایحه و کاهش ساعت کار می‌شوند. تغییر چهارم به طور شفاف‌تر به کاهش ساعت کار کارگران مشمول قانون کار پرداخت و صراحتاً تاکید کرد که این کاهش ساعت کار موجب کم شدن حقوق و دستمزد کارکنان و کارگران نمی‌شود.

این کارشناس حقوقی با تاکید بر اینکه «این متن دومی نسبت به متن اولیه لایحه که در اسفندماه سال گذشته در کمیسیون اجتماعی بررسی شده بود، دقیق‌تر و جامع‌تر است» اضافه کرد: نسخه آخری لایحه، با نگاهی دقیق‌تر و کامل‌تر به سایر مقررات بالادستی حوزه کار من جمله قانون کار و حتی مقررات ویژه اشتغال در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تهیه شده و به همین دلیل، پیش‌بینی می‌شود که این متن در صحن مجلس دچار تغییرات عمده نشود و با همین شکل و شمایل فعلی از سوی نمایندگان مجلس به تصویب رسیده و برای اجراء در نهادهای دولتی و کارگاه‌های بخش خصوصی کشور ابلاغ شود.

خبر ویژه

با تصویب هیات مدیره سازمان بورس؛

کنترل بانکها از خرداد در اختیار بانک مرکزی قرار می‌گیرد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: با قانون جدید بانک مرکزی که خردادماه اجرایی می‌شود قدرت کنترل بانکها به دست بانک مرکزی خواهد افتاد. غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره اصلاح نظام بانکی و جهش تولید اظهار کرد: شبکه بانکی کشور یک ساختار و مدیرانی دارد و زیر نظر بانک مرکزی است اما تغییر در این مجموعه دشوار است. وی افزود: وقتی شبکه بانکی کشورمان چهل سال به یک رویه خوگرفته به راحتی نمی‌توان آن را از این رویه خارج و به وضعیت جدیدی منتقل کرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به این پرسش که نظام بانکی کشور تا چه اندازه با طراحی الگوی توسعه و الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت هماهنگی دارد گفت: در حال حاضر نظام بانکی کشور تفاوت نسبتاً زیادی با الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت دارد. بانک مرکزی از اول متعهد نبود به اینکه بانکدار

گزارش «روزگار» از اما و اگرهای یک طرح

مالیات بر سوداگری؛ طرحی برای گوشمالی سفته‌بازان



مالیات بر عایدی سرمایه از کسانی که به بیش فعالی در بازار مسکن، خودرو، طلا و ارز مشغول هستند تعلق می‌گیرد، اما آیا برای مردم عادی و کسانی که می‌خواهند ارزش سرمایه‌شان را از شر تورم در امان نگه‌دارند هم در دسترس است؟

مالیات بر عایدی سرمایه هیولایی ترسناک به نظر می‌رسد. می‌گویند قرار است بیاید و بی‌رحمانه هرچه با هزار زحمت و آرزوی به دست آورده‌اید را از چنگتان بیرون بکشد. این حرف چقدر صحت دارد؟

مالیات بر عایدی سرمایه رادر مجلس با نام طرح مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی می‌شناسند. در روزهای اخیر بررسی تیر اخبار نشان می‌دهد، تکلیف قانون مالیات بر عایدی سرمایه، در مجلس روشن شده، اما این پایان کار نیست چراکه هر طرح یا لایحه‌ای اول در قالب پیشنهاد به مجلس می‌رود و برای چکش‌کاری‌های لازم، مراحل ریشت سر خواهد گذاشت و نتها در صورت نبود مشکل و اختلاف نظر به قانون تبدیل شود. مالیات بر عایدی سرمایه، در حال حاضر نهایتاً ۶ درصد راه‌ر طی کرده است.

باشیم ببینیم چه پیش می‌آید. معمولاً کارشناسان و افکار عمومی در مراسم بحث و بررسی نظر خود را بیان می‌کنند تا نقطه نظرات و نگرانی‌هایشان به قانون‌گذاران انتقاد پیدا کنند.

موارد مشمول مالیات

بر عایدی سرمایه

مالیات بر عایدی سرمایه را خود پیشنهاددهندگان با عنوان مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی معرفی کرده‌اند. موقع نامگذاری تمام تلاششان را به کار گرفته‌اند تا ابهامی ایجاد نکنند. طرح توجه داشته باشد و موجب نگرانی مردم عادی و فعالان اقتصادی نشود.

مالیات بر عایدی سرمایه، با فعالیت مشروع و معمول اقتصاددانان کاری ندارد. پیشنهاددهندگان چنین وعده‌ای داده‌اند، اما در توضیح یک خطی طرح آمد مالیات بر عایدی سرمایه روی سود حاصل از خرید و فروش املاک مسکونی، خودرو، طلا، سکه و ارز سایه می‌اندازد. بدون شرح و توضیح مسئله برای مردم عادی ترسناک است.

طرح مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی برای به دست آوردن دل مردم و سرمایه‌گذاران خرد

که برای حفظ پولشان برابر دیو تورم، قدم اول را خلاصه و مفید برمی‌دارد. با تاکید روی این مسئله که دارایی‌های نگهداری شده تا سقف مشخصی (مثلاً مسکن اول از پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه معاف هستند.

مالیات بر عایدی سرمایه به مدت زمان نگهداری دارایی و نرخ سود آن بستگی دارد. موضوع هولناک بعدی همین جا افتایی می‌شود: نرخ مالیات بر عایدی سرمایه صفر تا ۴۰ درصد است. پیش از تسلط ترس و وحشت بیایید موضوع را دقیق بررسی کنیم. نرخ مالیات بر عایدی سرمایه به نوع دارایی مورد معامله و مدت زمان نگهداری آن بستگی دارد. در حوزه املاک، اگر زمان نگهداری این دارایی کمتر از یک سال باشد، سود حاصل از فروش مسکن مشمول مالیات ۶ درصد می‌شود. اگر همان ملک را برای مدت دو سال نگهداری کنید نرخ مالیات بر عایدی سرمایه معادل ۴۰ درصد محاسبه خواهد شد. نرخ مالیات

بر عایدی سرمایه خرید ملک پس از سه سال معادل ۲۰ درصد، بعد چهار سال به ۱۰ درصد و پس از پنج سال یا بیشتر به پنج درصد کاهش پیدا می‌کند. متوجه هستید چی شد؟

اگر فردی ماشین ۵۰۰ میلیونی بخرد و آن

اسلامی را دنبال کند اما الان در قانون جدید بانک مرکزی مهم‌ترین تکلیف این قانون، اجرای بانکداری اسلامی است و تحقق این مهم نیازمند تحول و تغییرات جدی است. حجت الاسلام مصباحی مقدم ادامه داد: با وجود اینکه اقدامات زیادی انجام شده و تغییرات خوبی هم رخ داده اما تغییرات به صورت اساسی و گسترده نیست و نیاز دارد که رویکرد بانک مرکزی در زیرساخت‌ها و قوانین و مقررات یک رویکرد جدی و فعال و به گونه‌ای باشد که ساختار را به صورت اساسی تغییر دهد و اصلاح کند. وی در پاسخ به این پرسش که قانون جدید تا چه اندازه بانک مرکزی را به نقطه مطلوب می‌رساند اظهار کرد: بنده آرزو می‌کردم بانک مرکزی از استقلال بیشتری برخوردار باشد که این اتفاق افتاده و البته بنده هم در مجلس هشتم طراح قانون بانک مرکزی مستقل بودم که به ثمر نرسید.

گزارش «روزگار» از اما و اگرهای یک طرح

مالیات بر سوداگری؛ طرحی برای گوشمالی سفته‌بازان

به‌عنوان با مسمی طرح مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی می‌شناسیم. پیشنهاددهندگان علاوه بر تعریف مرز و محدوده قانون، موارد استثنا را هم مشخص کرده‌اند که از آن به‌عنوان معافیت مالیاتی یاد می‌کنند.

مالیات بر عایدی سرمایه بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته، تنها شامل یک تا پنج درصد افراد جامعه می‌شود. اگر کسی خانه، ماشین یا طلا و ارز بخرد و زود بفروشد تا سود کند، باید طبق فرمول اعلام شده مالیات بر عایدی سرمایه را بپردازد. مالیات بر عایدی سرمایه در اغلب موارد بر خرید و فروش‌های مکرر تعلق می‌گیرد و افرادی که در ظرف و اندازه معمول، مثلاً برای داشتن خانه بزرگ‌تر وارد فرآیند خرید مسکن می‌شوند یا سرمایه‌گذاری و کسب سود جزو نیت‌هایشان نیست معاف محسوب می‌شود.

مالیات بر عایدی مسکن با املاکی که در قالب ارب، وضعیت، چهریزه یا بهره‌به‌افراد تا حداکثر وزن ۴۰۰ گرم نیز جزو معافیت‌ها قرار می‌گیرد. قانون فروش دو هزار یورو یا دو هزار و ۴۰۰ دلار در سال نادریده می‌گیرد. مالیات بر عایدی سرمایه شاید برای دلالتان و سوداگران ترسناک باشد، اما معافیت‌ها راهم تا حد امکان دست‌ودلبازانه تعیین کرده‌اند. اگر سرپرست یک خانواده، همسرش و دو فرزند بالای ۱۸ سال آن‌ها روی هم چهار ملک یا چهار خودرو داشته باشند، همه‌شان از پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه معاف هستند و ملک پنجم در تور مالیات بر عایدی سرمایه گرفتار می‌شود. برای همین است که می‌گویند حتی در صورت تصویب و ابلاغ و اجراء، در بدترین حالت فقط پنج درصد افراد جامعه مشمول قانون مالیات بر عایدی سرمایه هستند.

اگر فردی از یک معامله ۷۰۰ میلیون سود کند و در معامله دیگر ۲۰۰ میلیون ضرر ببیند، در چشم قانون روی هم رفته ۴۰۰ میلیون سود کرده و مالیات بر عایدی سرمایه بر همین ۲۰۰ میلیون محاسبه می‌شود

موارد معافیت از پرداخت مالیات

بر عایدی

مالیات بر عایدی سرمایه را از حالا

دست‌های پشت پرده واردات خودرو کارکرده

چه کسی اجازه واردات خودرو نمی‌دهد؟

دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد ابلاغ کرد. جزئیات این آیین‌نامه به شرح زیر است: واردات خودروها فقط برای خودروهایی با ارزش کمتر از ۲۰ هزار یورو (فوب) مجاز است. باین حال، اولویت به خودروهای با ارزش کمتر از ۱۰ هزار یورو (فوب) تعلق دارد. تخلیه خودرویودن ثبت سفارش و تخصیص ارز متنوع است. ارزش گمرکی بر اساس ماده ۱۴ قانون امور گمرکی محاسبه می‌شود. خودروهای وارداتی تنها در بورس کالا به فروش می‌رسند. یک گروه کاری با مسئولیت وزارت صنعت، معدن و تجارت و با عضویت وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه موظف است نرخ سود بازرگانی خودروهای وارداتی را بر اساس ارزش تعیین کند. نرخ سود، که تفاوت قیمت پایه با قیمت نهایی در بورس کالا است، باید عادلانه باشد. این گروه کاری می‌تواند سود بازرگانی مؤقت در زمان ترخیص و همچنین سود بازرگانی نهایی در زمان فروش را تعیین کند.

وزارت صنعت، معدن و تجارت باید با هدف توسعه تولید خودروهای اقتصادی (با حداکثر ارزش ۱۰ هزار یورو)، تشویق سرمایه‌گذاری و تولید را پیش

کوتاه از اقتصاد

یک کارشناس عنوان کرد:

رشد بورس در سایه معافیت‌های مالیاتی بند(س)!

سمیه شوریایی / گروه اقتصاد

سینا رهبر شهلان کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه ضمن اشاره به وضعیت بازار اظهار داشت: با توجه به تبصره (س) و امکان لغو معافیت‌های مالیاتی همچنان شرایط را جهت رشد بورس مساعد نمی‌دانم چرا که کج‌فهمی و عدم شناخت مجلس و اثرات تصمیماتش برای ادامه کسری بودجه ساختار فعلی بزرگترین ریسک صنایع بزرگ بورسی حتی می‌توان گفت بزرگتر از حمله مستقیم اسرائیل به ایران است. وی می‌گوید: متأسفانه در زمان تصویب بودجه برای نمایندگان فقط استمرار وضعیت رات سازی و تداوم آن برای مسئولین مهم است و سرنوشت صنایع و بازار سرمایه از اهمیت چندانی برخوردار نمی‌باشد. این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به این سؤال که در صورت رشد بورس چه سهام و صنایعی مستعد رشد می‌باشند، گفت: صنعت خودرو، مس و پالایش می‌توانند عملکرد بهتری نسبت به کلیت بازار داشته باشند. رهبر شهلان همچنین در ادامه خاطر نشان کرد: در صورت تجدید نظر مناسب در معافیت‌های مالیاتی بند (س)، بازار می‌تواند شرایط بهتری داشته باشد و چون بر این باور هستیم که تجدید نظر در حدی که اسبب ها کاهش یابد انجام خواهد شد ورود نقدینگی و خرید سهام را توصیه می‌نمایم.

پاسخ سازمان تأمین اجتماعی در مورد افزایش

مستوری بازنشستگان

حقوق ها چقدر زیاد می‌شود؟

بازنشستگان روزهای طولانی ست که در انتظار مشخص شدن تکلیف افزایش مستوری‌های خود هستند؛ آنها با مطالبه‌ای اجرای ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی معتقدند افزایش مستوری‌ها نباید به مصوبات شورایی کار محدود بماند. در این شرایط، رحمان فرهانی، مدیرکل ارتباطات و نظارت مردمی سازمان تأمین اجتماعی، در پاسخ به مکاتبه‌ی رئیس هیات مدیره کانون کارگران بازنشسته بجنورد و این سؤال که چرا با وجود نزدیک شدن به نیمه‌اردیبهشت، تکلیف افزایش مستوری مشخص نمی‌شود، در نامه‌ای رسمی نوشت: اعمال افزایش مستوری، مستوری بکبران سازمان در اجرای مواد ۹۶ و ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی هر ساله وفق مصوبات شورای عالی کار و هیات محترم وزیران در این خصوص صورت می‌گیرد و هر گونه تغییر روال جاری نیازمند اصلاح مواد قانونی فوق‌الذکر می‌باشد.

محمدزاده، بازنشسته کارگری با اشاره به این پاسخ رسمی می‌گوید: این پاسخ یعنی اینکه در خوشبینانه‌ترین حالت، افزایش حقوق سال جاری بازنشستگان تأمین اجتماعی مطابق مصوبه شورای عالی کار خواهد بود.

این بازنشسته ادامه داد: به عبارتی پایه دریافتی کشته‌ها ۵۰۳۰۰۰۰۰۰ تومان حداقل بگیر محسوب شد و مشمول ۳۵ درصد افزایش حقوق می‌شود و مبلغ پایه دریافتی بالاتر از مبلغ ۵۰۳۰۰۰۰۰۰ تومان سایر سطوح محسوب شده و مشمول ۲۲ درصد افزایش می‌شود. او افزود: از عبارت «وفق مصوبات شورای عالی کار» در نامه‌ان مقام مسئول، مشخص می‌شود که توجهی به ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی ندارند و باز هم همان مصوبات ناچیز شورایی کار برای بازنشستگان طابق النعل به النعل اعمال خواهد شد.

گزینه «عجله ندارم»

از تپسی حذف شد

طبق بررسی‌های انجام شده و اعلام کاربران گزینه عجله ندارم از برنامه شرکت تاکسی اینترنتی (تپسی) حذف شده است. گزارش ها و اعلام کاربران در فضای مجازی حاکی از آن است که گزینه عجله ندارم هم از تپسی حذف شده است. آنگونه که روابط عمومی تپسی توضیح داده این گزینه به دستور قضایی از ابتدای هفته جاری از تپسی حذف شده است. گزینه «عجله ندارم» یکی از گزینه‌هایی موجود در تپسی برای کاربران مسافری بود که می‌خواستند مدت زمان بیشتری منتظر پذیرش درخواست سفرشان بمانند اما هزینه کمتری برای سفر بپردازند. این گزینه از شنبه، هشتم اردیبهشت ماه از پلتفرم تپسی حذف شده است. پیش از این با پیگیری‌های سازمان تعزیرات حکومتی، گزینه «عجله دارم» از تاکسی‌های اینترنتی از جمله اسنپ حذف شده بود. رئیس سازمان تعزیرات حکومتی اسفند سال گذشته در این زمینه توضیح داد: این گزینه از موضوعاتی بود که هیچ دستگاهی به آن ورود نداشته و ما رسا ورود کردیم و قطعاً از مصادیق گرانفروشی است. قبلاً تذکرات لازم داده شده و پرونده تشکیل شده و در حال تحقیقات مقدماتی است. اتهام حجت می‌کنم که شرکت‌های تاکسی‌های اینترنتی خودشان این گزینه را جمع کنند زیرا اجحاف در حق مردم است و برخی از شرکت‌ها قول دادند که آن را حذف کنند.

دعوت از وزرای عضو شورای حکام آب برای حضور در اجلاس آتی شورا

چهارمین کنفرانس بین‌المللی آب بغداد از ۹ اردیبهشت با حضور وزرای آب و آبیاری کشورهای عراق، سوریه، ایران، مصر، تونس و تعدادی از سازمان‌های بین‌المللی در پایتخت کشور عراق آغاز به کار کرد. به گفته «عون ذیاب» وزیر منابع آبی عراق، هدف از این کنفرانس گشودن دروازه‌های برای همکاری مشترک در حوزه آب است. محمد جوان بخت معاون وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران با حضور و سخنرانی در افتتاحیه این کنفرانس و شرکت در جلسه مقامات عالی، بعد از ظهر یکشنبه نیز چند ملاقات با وزرای آب و آبیاری کشورهای منطقه شامل «عون ذیاب» وزیر منابع آبی عراق، وزیر آبیاری سوریه، وزیر آب تونس داشت. جوان بخت همچنین جلسه جداگانه‌ای با معاون وزیر آبیاری عراق برگزار کرد. در این جلسات علاوه بر معاون وزیر نیرو و هیئت همراه، جعفری بروجنی نماینده مجلس شورای اسلامی و رئیس کمیته آب مجلس و نیز محمد کاظم آل صادق سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق نیز حضور داشتند. در این جلسات که در فضایی دوستانه و صمیمی برگزار شد، ضمن تبادل نظرات، بر ضرورت همکاری‌های دو جانبه و تقویت روابط دوستانه با کشورهای مزبور تأکید شد. همچنین از وزرای عضو شورای حکام مرکز منطقه‌ای مدیریت آب شهری برای حضور در اجلاس آتی این شورا در پاییز آینده دعوت به عمل آمد

مذاکرات ترکیه با شرکت آمریکایی برای قرارداد آل ان جی

ترکیه سرگرم مذاکره با شرکت آمریکایی آکسون موبیل در خصوص قرارداد چند میلیارد دلاری برای خرید گاز طبیعی مایع (ال ان جی) است تا وابستگی به انرژی روسیه را کمتر کند. آلپ ارسلان بایرکتار، وزیر انرژی ترکیه در مصاحبه‌ای به روزنامه فایننشیال تایمز گفت: ترکیه به دنبال ایجاد منابع تأمین جدیدی است که این کشور را به یک شریک تأمین کننده، کمتر وابسته کند. ترکیه از طریق قرارداد بلندمدتی که با آکسون موبیل در دست مذاکره دارد، به دنبال خرید سالانه ۲.۵ میلیون تن ال ان جی است. وی در ادامه افزود: این قرارداد ممکن است به مدت یک دهه، ادامه پیدا کند. بایرکتار اظهار کرد: شرایط تجاری قرارداد آکسون همچنان تحت مذاکره است. خبر مذاکره ترکیه با آکسون برای انعقاد قرارداد خرید ال ان جی، در شرایطی اعلام شده است که صادرات روسیه به اروپا کاهش یافته و این منطقه برای کاهش واردات گاز روسیه از طریق خط لوله درواکش به جنگ اوکراین، خرید ال ان جی از تولیدکنندگان جهانی را افزایش داده است. طبق آمار شرکت مالی LSEG، صادرات ال ان جی روسیه به اروپا در سال ۲۰۲۳، به میزان ۱.۹ درصد کاهش یافت.

برنت ۸۸ دلار و ۶۸ سنت شد

قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال با ۸۲ سنت معادل ۰.۹۲ درصد کاهش به ۸۸ دلار و ۶۸ سنت رسید. قیمت نفت در اولین ساعات تجارت در آسیا کاهش یافته است. مذاکرات صلح بین رژیم صهیونیستی و حماس در قاهره ترس از گسترده شدن درگیری در خاورمیانه را کاهش داده و اطلاعات تورم آمریکا بیش از پیش درونمای کاهش زود هنگام نرخ بهره فدرال رزرو را کم‌رنگ کرده است. قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال امروز با ۸۲ سنت معادل ۰.۹۲ درصد کاهش به ۸۸ دلار و ۶۸ سنت رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با ۷۰ سنت معادل ۰.۸۲ درصد کاهش ۸۲ دلار و ۱۵ سنت معامله می‌شود. آغاز تلاش‌ها برای میانجی‌گری جهت آتش بین رژیم صهیونیستی و حماس تنش‌های ژئوپلیتیکی را آرام کرده است. یک هیئت نمایندگی از سوی حماس قرار است در روز چهارشنبه در قاهره برای مذاکرات صلح دیدار کنند.

خبر ویژه

یک مقام مسئول : صادرات برق به پاکستان ۳ برابر می‌شود

مدیر عامل شرکت توانیر امکان تبادل برق با روسیه تا ۱۰۰۰ مگاوات عنوان کرد و گفت: امکان ۳ برابر شدن صادرات برق به پاکستان را داریم، مصطفی رحبی مشهدی، درباره برنامه ایران برای افزایش صادرات برق به پاکستان اظهار داشت: ظرفیت خط انتقالی که اخیراً با حضور روسای جمهور دو کشور به بهره‌برداری رسید امکان توسعه صادرات به کشور پاکستان را به بیش از ۳ برابر وضعیت فعلی فراهم کرد. وی افزود: بناسط شهرک‌های صنعتی در کشور همسایه که نیازمند برق هستند، توسعه پیدا کند، به محض فعال شدن؛ امکان افزایش صادرات به این کشور فراهم می‌شود، این پروژه ظرف ۶ تا ۵ ماه آینده به نتیجه خواهد رسید، اکنون به لحاظ

یک مقام مسئول : صادرات برق به پاکستان ۳ برابر می‌شود

یک مقام مسئول : صادرات برق به پاکستان ۳ برابر می‌شود

شبکه هیچ مشکلی وجود ندارد ولی مصارف و تقاضاهای این کشور باید فعال شوند که صادرات انجام شود. مدیر عامل شرکت توانیر درباره احداث نیروگاه بادی در پاکستان توضیح داد: باتوجه به اینکه چالش تأمین برق چالش بزرگی است و سوخت هم موضوع اصلی است؛ توسعه تجدیدپذیرها در منطقه خیلی افزایش پیدا می‌کند، در این راستا قطعاً یکی از راه‌ها توسعه ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر است، مادر ایران برای صادرات باتوسعه تجدیدپذیرها مصوبه جدید وزارت نیرو برای ۳۰۰ مگاوات از ظرفیت خطوط موجود را داریم یعنی نیاز نیست که سرمایه‌گذار خط جدیدی را احداث کند. اعلام آمادگی کردیم و در فراخوان و مزایده‌ای که بزودی برگزار

گزارش ها از کشف ذخایر عظیم نفتی در چین خبر می دهند

تلاش چین برای کاهش وابستگی نفتی به خاورمیانه



دریای مدیترانه، معادلات انرژی در جهان را دچار چالش ساخته که در صورت ادامه چنین روندی، می‌بایست منتظر کاهش اهمیت کشورهای نفتی خاورمیانه و نفت آنها در گذر زمان باشیم.

کشف منابع عظیم نفتی جدید در چین
اگرچه چین یکی از بزرگترین دارندگان منابع استراتژیک نفتی در جهان به حساب می‌آید، اما باتوجه به قرار داشتن این کشور در جایگاه نخست وارد کنندگان نفت جهان، کشف منابع نفتی جدید چه از حیث اقتصاد داخلی و چه از منظر تأثیرگذاری بر بازار نفت جهانی از اهمیت بسیار ویژه‌ای برخوردار است. نشریه دولتی شینهوا چین روز ۸ مارس، از کشف یک میدان نفتی عظیم در دریای جنوبی چین توسط شرکت ملی نفت چین (CNOOC) خبر داد. بنابر اعلام شرکت ملی نفت چین، محل اکتشاف این منابع عظیم نفتی که ذخایر آن چند صد میلیون تن برآورد شده، در منطقه نفتی کاپینگ واقع در عمق آب‌های دریای چین جنوبی است. منطقه کاپینگ در ۳۰۰ کیلومتری سواحل جنوبی چین واقع شده و نفت این میدان نیز از نوع نفت سبک است. فیلد

یک مقام مسئول : صادرات برق به پاکستان ۳ برابر می‌شود

یک مقام مسئول : صادرات برق به پاکستان ۳ برابر می‌شود

می‌شود؛ ظرفیت‌هایی از خطوط را در اختیار بخش خصوصی قرار دهیم و برندگان نسبت به آغاز احداث نیروگاه تجدیدپذیر و توسعه صادرات اقدام می‌کنند. وی گفت: برای دریافت مطالبات صادرات برق به کشورهای همسایه مشکلی نداریم و بروز هستیم. مطالبه صادرات برق به عراق را نیز طی چند روز گذشته دریافت کردیم. نقل و انتقال پول هم پروتکل‌های خاص خود را دارد و مشکلی نیست. رحبی مشهدی درباره تبادل برق با روسیه بیان داشت: برای تبادل برق با روسیه دوره و دو پیمان داریم یکی اگیر یعنی عبور از کشورهای آذربایجان، گرجستان و روسیه و دیگری از طریق آذربایجان و روسیه است .

گزارش ها از کشف ذخایر عظیم نفتی در چین خبر می دهند

تلاش چین برای کاهش وابستگی نفتی به خاورمیانه

مدیر عامل شرکت توانیر امکان تبادل برق با روسیه تا ۱۰۰۰ مگاوات عنوان کرد و گفت: امکان ۳ برابر شدن صادرات برق به پاکستان را داریم، مصطفی رحبی مشهدی، درباره برنامه ایران برای افزایش صادرات برق به کشورهای مزبور تأکید شد. همچنین از وزرای عضو شورای حکام مرکز منطقه‌ای مدیریت آب شهری برای حضور در اجلاس آتی این شورا در پاییز آینده دعوت به عمل آمد

یک مقام مسئول : صادرات برق به پاکستان ۳ برابر می‌شود

پیش از هر چیز باید بدانیم که چینی‌ها طی سال‌های اخیر، پیشرفت قابل توجهی در زمینه کشف میادین نفتی و همچنین، توسعه صنایع پالایشگاهی خود داشته‌اند. به طوری‌که میزان واردات محصولات نفتی به این کشور طی یک سال گذشته، تا حد زیادی کاهش داشته است.

در عوض، چین طی ماه‌های گذشته به یکی از مهمترین بازیگران در عرصه تولید و صادرات محصولات نفتی و پتروشیمی تبدیل شده و در حال حاضر، عمده‌تأ نفت خام را از کشورهای عضو اوپک و روسیه خریداری می‌کند. در حقیقت، طی سال‌های اخیر، چین از بزرگترین وارد کننده محصولات نفتی و پتروشیمی به یکی از مهمترین صادر کنندگان این محصولات تبدیل شده است. به گفته «لی چن» کارشناس ارشد بازار نفت چین، کشف ذخایر جدید نفتی می‌تواند به تأمین نفت ارزان قیمت تر برای کارخانه‌ها و احدهای تولیدی این کشور انجامیده‌ودر نتیجه، قیمت تمام شده محصولات صادراتی نیز کاهش خواهد یافت. چنین موضوعی می‌تواند منجر به تصاحب بیشتر بازارهای جهانی توسط شرکت‌های چینی شده و رقبای غربی آنها بیش از وضعیت فعلی تحت فشار قرار خواهند گرفت. اما آنچه مسلم است؛ ادامه تحرکات چین در کشف ذخایر جدید نفتی به طور حتم به ضرر کشورهای نفتی از جمله ایران تمام خواهد شد. هرچند، همانطور که گفته شد، در حال حاضر نیز این کشور عمده‌تأ اقدام به خرید نفت خام از کشورهای نفتی نموده و به خرید نفتی در حوزه اکتشاف نفتی در دستاوردهای مهمی در حوزه اکتشاف نفتی در منطقه شرقی دریای چین جنوبی داشته که می‌تواند کمک شایانی به توسعه صنعت نفت و گاز کشور ما نماید.»

وزارت نیرو اعلام کرد : ۲۵ درصد مشتریان خانگی ۴۴ درصد برق را مصرف می‌کنند

ماینرهای غیرمجاز نقره داغ می‌شوند

مسعود ملک /گروه انرژی
وزارت نیرو و اسال برنامه‌نقره داغ کردن ماینرهای غیرمجاز را به‌طور جدی در دستور کار دارد، اما جایی که طبق اعلام سخنگوی صنعت برق قرار شده در صورت کشف دستگاه‌های غیرمجاز استخراج رمزارز، صاحبان دستگاه‌ها از زمانی که مشخص شود به صورت غیرمجاز از برق استفاده کرده‌اند، تا یکصد برابر تعرفه‌های برق مشمول جریمه شوند. تاکنون بیش از ۸۰۰۰ مرکز غیرمجاز شناسایی‌واز این مراکز بیش از ۳۰۰ هزار دستگاه ماینر گردآوری و تحویل مراکز قضایی شده است.
آنطور که برآورد شده برای تأمین برق این دستگاه‌های غیرمجاز باید نیروگاهی به بزرگی ۱۱۰۰ مگاوات احداث شود که عدد بالایی است. در حال حاضر کار صد، رهگیری و شناسایی ماینرهای غیرمجاز به صورت پیوسته در حال انجام است و آنطور که رحبی مشهدی -مدیرعامل توانیر اعلام کرده براساس قوانین جدید ماینرهای کشف شده، امحا خواهد شد. وی باتوصیه به علاقمندان این کسب و کار برای دریافت مجوزهای لازم، گفت: دارندگان دستگاه‌های مجاز می‌توانند از ساعت ۱۲ شب

وزیر نیرو خبر داد:

۱۰۰ خودرو پاداش صرفه جویی در مصرف برق

وزیر نیرو با بیان اینکه صندوق توسعه ملی نسبت به تأمین مالی طرح‌های نیروگاهی جدی‌تر باشد، گفت: ۸۰۰ میلیون جایزه برای مشترکان خوش مصرف برق در نظر گرفته شده که از بین آنها بیش از ۱۰۰ خودرو به مشترکاتی که در مصرف برق صرفه جویی کنند، اهدا خواهد شد. علی‌اکبر محرابیان در بازدید از کارخانه‌های گروه مننا ضمن انتقاد از عملکرد صندوق توسعه ملی در تأمین مالی طرح‌های نیروگاهی ابراز امیدواری کرد که به‌زودی رویکرد این صندوق تغییر کند. وی تأمین مالی طرح‌های نیروگاهی را بسیار مهم دانست و ادامه داد: نمی‌توان طرح‌های مثل فولاد و سایر صنایع تأمین مالی شوند، اما صنعت نیروگاهی که زیرساخت همه این صنایع است تأمین مالی نشوند.. وزیر نیرو ابراز امیدواری کرد با تأمین مالی از سوی صندوق توسعه ملی بتوان طرح‌های نیروگاهی را به‌موقع به بهره‌برداری برسانیم. محرابیان گفت: متأسفانه صندوق توسعه ملی در این زمینه نقش خود را ایفا نکرده است. می‌بایست منابع کشور در مسیر واقعی توسعه به کار گرفته شود. وی ادامه داد: مهم‌ترین نیاز امروز کشور موضوع رفع ناترازی است و سرمایه‌گذاری در بخش انرژی یعنی سرمایه‌گذاری برای افزایش رفاه و رفع نیازهای کشور است. وزیر نیرو در خصوص پاداش صرفه‌جویی در مصرف برق، گفت: امسال ۸۰ میلیون جایزه برای مشترکان خوش مصرف برق در نظر گرفته شده که این جوایز از هدیه اینترنت تا جوایز بزرگ‌تر مثل خودرو است. محرابیان با بیان اینکه بیش از ۱۰۰ خودرو به مشترکان خوش مصرف برق به‌عنوان جایزه اهدا خواهد شد، گفت: لوازم برقی کم مصرف، لوازم مدیریت مصرف از جمله دیگر جوایز است، همچنین جوایز برای اقشار مختلف، کودکان، نوجوانان و سایرین در نظر گرفته شده است. وی با بیان اینکه جوایز برای بانوان که نقش مهمی در مدیریت مصرف دارند نیز تعیین شده است، تأکید کرد: با اجرای این برنامه ملی مدیریت مصرف به خوبی انجام شود.

معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران: حفاری ۶ حلقه چاه در میدان نفتی یادآوران آغاز شد

معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در پروژه‌های حفاری، از آغاز عملیات حفاری ۶ حلقه چاه توسعه‌ای با استقرار آغازه‌کار دستگاه حفاری ۹۲ فتح در میدان مشترک یادآوران خبر داد. عبدالکریم علی‌محمدی گفت: پیرو قرارداد امضاشده با شرکت مهندسی و توسعه نفت (متن) به‌عنوان مجری توسعه میدان نفتی یادآوران، دستگاه حفاری ۹۲ فتح عملیات حفاری نخستین حلقه چاه از مجموع ۶ چاه توسعه‌ای واگذار شده به این شرکت را آغاز کرد. وی افزود: باتوجه به سیاست‌های وزارت نفت در تأکید بر شتاب بخشی توسعه میدان‌های مشترک، تأمین و استقرار دو دستگاه حفاری دیگر در دستورکار این شرکت قرار دارد که هم‌اکنون تمهیدهای انتقال دستگاه حفاری ۲۸ فتح به این میدان مشترک با کشور عراق در دست انجام است.

مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر: ۲۵ درصد مشترکان خانگی ۴۴ درصد برق را مصرف می‌کنند

مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر گفت: مصرف برق بیش از ۷۵ درصد مشترکان خانگی با سهم ۵۶ درصدی مصرف انرژی، زیر الگو قرار دارد و ۲۵ درصد باقیمانده ۴۴ درصد برق را در این بخش مصرف می‌کنند. عبدالامیر باقوتی با اعلام این خبر افزود: بیش از ۷۵ درصد مشترکان خانگی که فقط ۵۶ درصد مصرف این بخش را بر عهده دارند، کمتر از الگو مصرف می‌کنند و در مقابل ۴۴ درصد برق خانگی به وسیله ۲۵ درصد باقی این زمینه از نظرات و پیشنهادات کارشناسان حدود ۲۰ درصد از مشترکان خانگی ۱۲ درصد مصرف برق را به خود اختصاص می‌دهند که توجه‌پذیر نیست و با قرا گرفتن در پله‌های بالای مصرف، هزینه برق مصرفی آنها به ۵ اقلیم آب و هوایی شامل مناطق گرم یک تا ۴ و مناطق عادی، سیستمهای سرمایشی را مهمترین مولفه تأثیرگذار بر مصرف برق مشترکان در تابستان عنوان کرد که باید متناسب بارافه‌نسی و نوع اقلیم منطقه، نسبت به استفاده از لوازم سرمایشی اقدام کنند و استفاده از کولرهای گازی در مناطق معتدل، اقتصاد صنعت برق و مشترکان را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

شهردار مشهد خبر داد:

اختصاص ۴۶۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت به بافت فرسوده

مشهد / سمیرا رحمتی
 شهردار مشهد مقدس با اشاره به تخصیص ۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت در سال ۱۴۰۳ به کالانشهر مشهد گفت: چهار هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از این مبلغ به نوسازی بافت‌های فرسوده و ادامه خط سه قطار شهری اختصاص داده شده است. محمدرضا قلندرشریف در این خصوص اظهار کرد: بر اساس بند «د» تبصره پنج بودجه ۱۴۰۳ کل کشور، به شهرداری‌ها مجوز داده شد تا اوراق مشارکت برای احداث خطوط ریلی، خرید اتوبوس و بازسازی بافت فرسوده پیرامون حرم مطهر رضوی (ع) و احیا و بازسازی بافت فرسوده شهری منتشر کنند. وی اضافه کرد: با پیگیری‌های انجام شده از سوی معاونت اقتصادی سال گذشته موفق شدیم تا از ۳۰ هزار میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی بودجه ۱۴۰۳ کل کشور، مبلغ ۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان را به مشهد اختصاص دهیم. شهردار مشهد مقدس با بیان اینکه این مبلغ پیش از ۲۱ درصد اوراق مشارکت کشور بود اظهار کرد: از این میزان اوراق، هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان شامل هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان به خطوط ریلی و ۳۰۰ میلیارد تومان به خرید اتوبوس اختصاص یافته است که ۵۰ درصد آن را دولت پرداخت می‌کند. قلندرشریف ادامه داد: همچنین چهار هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از اوراق به نوسازی بافت فرسوده و ادامه خط سه تعلق گرفت که از این مبلغ دو هزار میلیارد تومان برای بازسازی بافت پیرامون حرم مطهر رضوی (ع)، هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان برای بازسازی بافت‌های فرسوده عامل، آب‌کوه و میدان شهدا و هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان نیز برای ادامه خط سه مترو پیش‌بینی شده است.

با پیگیری‌های اداره کل راه و شهرسازی شرق استان سمنان (شاهرود) انجام شد
تصویب الحاق ۱۹۵ هکتار زمین به شاهرود برای ساخت مسکن

سمنان / مهران عاشوری
 جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه و ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان به ریاست هاشمی، استاندار سمنان و با حضور امیر عمیدی مدیر کل راه و شهرسازی شرق استان سمنان (شاهرود)، و دیگر مسئولین استانی برگزار شد. در این جلسه ۳ طرح سرمایه‌گذاری حوزه شرق استان که در کارگروه امور زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری، شهری و آمایش سرزمین و محیط زیست شرق استان سمنان مصوب گردیده بود به شرح ذیل مورد تایید واقع گردید:
 ۱- طرح الحاق به محدوده ۱۹۶ هکتار زمین در شهر شاهرود جهت اجرای طرح جیش تولید مسکن و جوانی جمعیت
 ۲- طرح احداث مجتمع خدماتی - رفاهی بین راهی واقع در کیلومتر ۴ محور میامی - شاهرود به مساحت حدود ۱۰۰۰۰ مترمربع
 ۳- طرح احداث مجتمع خدماتی - رفاهی بین راهی واقع در کیلومتر ۲۲ محور میامی - سبزوار به مساحت حدود ۱۰۰۰۰ مترمربع.

خبر ویژه

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی ایلام خبر داد:

توزیع کود یارانه‌ای در سطح شهرستان های استان ایلام

ایلام / گروه استانها: بیگی خاطر نشان کرد: برنامه ریزی و تمهیدات لازم برای تأمین و توزیع مناسب کودهای یارانه‌ای به عمل آمده تا کشاورزان و بهره برداران بخش کشاورزی هیچ نگرانی برای تأمین کود مورد نیاز خود نداشته باشند. به گزارش روابط عمومی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان ایلام؛ مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی ایلام از میزان تأمین و توزیع انواع کود در سطح شهرستان های استان ایلام خبر داد. سیامک بیگی با اعلام این خبر گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان فروردین ماه بیش از ۱۷۷۰ تن کود در سطح

در اولین جلسه کمیته بهبود بهره‌برداری بیان شد:

عملیات خط گرم مناسب ترین راه جهت کاهش خاموشی های برق

شهرستان ها استان توزیع شده است. وی افزود: این مقدار توزیع شامل یک هزار و ۷۲۰ تن و ۵۴۰ کیلوگرم کود ازته، ۲۵۰ تن کود کلرور پتاسیم و ۲۵۰ تن کود نترات آمونیم بوده است. مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی ایلام گفت: در همین بازه زمانی مقدار ۲۵۰ لیتر سم تاپیک نیز توزیع شده است. بیگی خاطرنشان کرد: برنامه ریزی و تمهیدات لازم برای تأمین و توزیع مناسب کودهای یارانه‌ای به عمل آمده تا کشاورزان و بهره برداران بخش کشاورزی هیچ نگرانی برای تأمین کود مورد نیاز خود نداشته باشند.



خازن فشار متوسط گردد. وی ضمن ابراز خرسندی از کاهش ۱۰ درصدی تلفات انرژی توزیع برق استان سمنان در سال ۱۴۰۲ عدد ۵.۸ درصد تلفات جمعی انرژی خروجی به نسبت انرژی تحویلی از شبکه توزیع را مطلوب دانسته و ابراز امیدواری نمود در سال جاری عملکرد قابل قبولی در این حوزه ارائه گردد.

وی خاطر نشان ساخت: توجه به وضعیت روشنایی معابر، بازدید از خطوط و پست های برق موجود، عملکرد در حوزه کابل نگهدار، اجرای موفق پروژه های مربوط به کاهش تلفات شبکه توزیع برق، کاهش شاخص خاموشی ها و اتوماسیون شبکه و هوشمند سازی از اولویت های این شرکت در سال ۱۴۰۳ می باشد. گفتنی است مدیرعامل شرکت توزیع برق استان سمنان در پایان این نشست از تلاش و اقدامات تمامی همکاران در حوزه برگزاری انتخابات سال گذشته و سفر ریاست جمهور و هیئت دولت به استان سمنان که منجر به تأمین برق پایدار و مطلوب بود قدردانی و تشکر نمود.

یک دقیقه‌ای و کوتاه می تواند تاثیر بسزایی در اجرای صحیح بهبود بهره برداری از تاسیسات توزیع برق تأکید کند. وی همچنین به برنامه های شرکت در اجرای پروژه های گذر از پیک بار سال ۱۳۴۲ اشاره داشت و افزود: پیش

طریق می تواند به اهمیت استفاده از فناوری های روز در بهبود بهره برداری از تاسیسات توزیع برق تأکید کند. وی همچنین به برنامه های شرکت در اجرای پروژه های گذر از پیک بار سال ۱۳۴۲ اشاره داشت و افزود: پیش

بانک مهر ایران گره‌گشای مشکلات دانش آموزان نیازمند در کردستان

بانک قرض الحسنه مهر ایران یک بانک خیراندیش است

کردستان / گروه استانها: با حضور جمعی از اولیای دانش آموزان مناطق نواحی منفصل شهری سنندج از حمایت های مدیریت محترم شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان کردستان تجلیل و قدردانی شد. به گزارش گویان نیوز، جمعی از اولیای دانش آموزان مناطق منفصل شهری سنندج از حمایت و پشتیبانی مدیریت شعب بانک مهر ایران در کردستان تجلیل کردند. کورش پیروویی رئیس انجمن اولیا و مربیان مدارس حسن آباد سنندج با قدردانی از تلاش های حسام الدین اسعدی مدیریت شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان کردستان عنوان کرد: کار نیکو و انفاق و کمک به فقرا و نیازمندان و خیراندیشی موهبتی است که خداوند بزرگ نصیب هر کسی نخواهد کرد. آنان که با روح بلند و مناعت طبع و با دستانی گشاده و بخشنده هموعان خود را چون خود دوست داشته و یاری می‌رانند در پیشگاه حق تعالی عزیز و گرامی اند. وی در ادامه تصریح کرد: در سال گذشته مدارس ناحیه منفصل شهری حسن آباد با مشکلات و کمبود های متعددی مواجه بود و جناب آقای اسعدی توانست با کمک های خود سبب رفع بخشی از مشکلات دانش آموزان و مدارس شد.

پیروویی افزود: ما اولیاء و دانش آموزان مدرسه راهنمایی دخترانه معراج حسن آباد، بر خود لازم دانسته مراتب تقدیر و تشکر خود را نسبت به این اقدام خدا پسندانه و بزرگ منشی اعلام داریم، وی

عنوان کرد: دانش آموزان مناطق کم برخوردار با کمبودها و مشکلات متعددی مواجهند بنابراین ضروری است سایر خیرین و مدیران برای رفع مشکلات تلاش کنند. در ادامه حسام الدین اسعدی، مدیریت شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان کردستان عنوان کرد: بر اساس رسالت ذاتی و انسانی، کمک به هموعان و تلاش برای رفع نیازهای جامعه وظیفه ماست. وی در ادامه با اشاره به اینکه بانک قرض الحسنه مهر ایران یک بانک خیراندیش است، اظهار کرد: چشم انداز و هدف این بانک کمک به رفع نیاز، نیازمندان و اشاعه فرهنگ قرض الحسنه است. وی همچنین تصریح کرد: بانک مهر ایران با ارائه خدمات مناسب و درخور شأن مشتریان توانسته است بیشترین مشتریان را در استان کردستان به خود اختصاص داده است.

مدیریت شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان کردستان افزود: در دوره شیوع ویروس منحوس کرونا این بانک در سطح استان حضوری فعال داشته است و با اهدای دستگاه ضد عفونی کننده یووی به دانشگاه علوم پزشکی و خرید و نخچال و دستگاه مخصوص نوزادان و اهدای آن به شیرخوارگاه مریم به مسئولیت های اجتماعی ایفای نقش نموده است. اسعدی تصریح کرد: امروز خرسندیم که مجموعه پرسنل بانک قرض الحسنه مهر ایران در کردستان با اقدامات خود توانسته در رفع محرومیت و کاهش آلام هموطنان نقش آفرینی کنند و امیدواریم که همه مشکلات این عزیزان رفع شود.

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
 در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بر حسب ماده ۳ قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم فروری متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار طرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضای مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود

۱- رای شماره ۱۸۸۷۰۷۰۸۸۸۰۲۰۲۰۲۰۲۰۲۰۲۰۲۰۲۰۲۰۲۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۹ بهروز هادی پور کنکی فرزند حسن بشماره شناسنامه ۲۴ صادره از شهرداری بشماره ملی ۴۶۲۱۱۹۹۷۷۳ در سه دانگ یکباب ساختمان احدائی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۳۱۶ فرعی از اصلی ۴۴ واقع در بخش ۱۸ ثبت اصفهان به مساحت ۱۶۳ متر مربع خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی محمد دهقانی کیانی

۲- رای شماره ۱۸۸۸۰۸۸۸۰۲۰۲۰۲۰۲۰۲۰۲۰۲۰۲۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۹ رضا هادی پور کنکی فرزند رسمی محمد دهقانی کیانی حسن بشماره شناسنامه ۱۷۴ صادره از اصفهان سودان بشماره ملی ۱۹۱۵۷۰۵۸۶ در سه دانگ یکباب ساختمان احدائی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۳۱۶ فرعی از اصلی ۴۴ واقع در بخش ۱۸ ثبت اصفهان به مساحت ۱۶۳ مترمربع خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی محمد دهقانی کیانی.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۱۱
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۲۶
 مهدی صادقی وصفی
 رییس منقحه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
 شناسه آگهی ۱۷۰۷۶۷۲

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 ۱- شش‌دانگ یک باب خانه پلاک ۴۴۵ فرعی از ۱۱۲۷/۱ اصلی، واقع در ایلام - هانیون - بلال حبشی - کوچه یاسر توسط آقای رحیم ملکی درخواست ثبت گردیده بعمل نیامده است، لذا حسب تقاضای آقای رحیم ملکی ماده ۱۵ قانون ثبت تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق الذکر در ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ به عمل خواهد آمد
 لذا به صاحبان املاک مجاور و افرادی که خود را ذیعق میدانند اخطار میگردد در تاریخ فوق در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند و در صورت عدم حضور مجاورین تحدید حدود طبق حدود اظهار شده از طرف متقاضی انجام خواهد گرفت، لذا هر یک از مجاورین که به حدود پلاک فوق اعتراض داشته باشند، اعتراض آنها از تاریخ تحدید حدود به مدت ۳۰ روز از طرف اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلام پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۲/۱۱
عنایت رستمی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک ایلام
شناسه آگهی ۱۷۰۷۶۷۲

نصب یک هزار و ۹۲۶ کنتور هوشمند برق در شاهرود

شاهرود/گروه استانها:مدیرتوزیع برق شهرستان شاهرود گفت:در راستای هوشمندسازی شبکه توزیع برق شهرستان تاکنون یک هزار و ۹۲۶ دستگاه کنتور طرح فام در این شهرستان نصب شده است. جمال فرخ زاده با بیان اینکه از این تعداد کنتور موجود، ۴۹۵ دستگاه در سال ۱۴۰۲ نصب شده است افزود: نصب کنتورهای هوشمند با اولویت مشتریان پرمصرف و هدف مدیریت این گروه از مشتریان که بیش از ۹۰ درصد مشتریان استان برق مصرف می کنند و همچنین برای مشتریان جدید متقاضی دریافت انشعاب برق در راستای خدمات دهی بیشتر و پرهیز از هزینه دوباره بابت تعویض کنتور در سال های آینده انجام می شود، وی در راستای سایر اقدامات انجام شده در سال گذشته افزود: اجرای ۶۷۱ پروژه عمرانی برق رسانی با مبلغ ۹۲۱ هزار و ۲۵۵ میلیون ریالی از عمده فعالیت های مدیریت توزیع برق در سال ۱۴۰۲ بوده است. فرخ زاده به ۱۸ هزار و ۸۰۰ متر تبدیل شبکه سیمي به کابل خودنگهدار در ۵ دهستان طرود و روستاهای دیزج، دستجرد، سطوه و سرخت اشاره کرد و افزود: تعویض ۱۲۷۸ صله پایه فرسوده با اقدام نصب پایه جدید از جمله اقدامات اصلاح و بهینه سازی در طرح بهارستان بوده است. مدیر توزیع برق شهرستان گفت: همچنین به منظور جذب سه هزار و ۲۲۴ مشترک جدید برق در شهرستان شاهرود، افزون بر ۲۶ هزار متر شبکه فشار متوسط و فشار ضعیف هوایی و زمینی در شاهرود احداث شده است و این مهم تعداد مشترکان برق شهرستان را تا پایان سال ۱۴۰۲ به عددی بالغ بر ۱۰۹ هزار مشترک رسانده است. وی از اقدام جهادی پرسنل در برق شاهرود در راستای اصلاح بیش از ۱۷۳ هزار

متر شبکه فشار ضعیف و متوسط خبر داد و اضافه کرد: در سال گذشته بیش از ۷۹ هزار متر از شبکه سیم مسی با هدف جلب رضایت مشتریان، کاهش سرقت، تقلیل تلفات و کاهش خاموشی های ناخواسته به کابل خودنگهدار تبدیل شده است. او به احداث ۱۵ دستگاه ایستگاه هوایی و زمینی توزیع برق در نقاط مختلف شهرستان جهت تغذیه پایدار مشترکین اشاره کرد و افزود: با توجه به افزایش ظرفیت پست های برق به میزان سه هزار و ۵۷۰ کیلوولت آمپر در سال گذشته، مجموع ظرفیت پستهای توزیع برق شهرستان به عددی افزون بر ۱۹۲ مگاوات امپر رسیده است. فرخ زاده اظهار داشت: نصب یک دستگاه اتوبوست در روستای احمدآباد بیارجمند باهدف بهبود پروفیل ولتاژ در منطقه خارتوران بیارجمند، احداث ۳۷ دستگاه پست هوایی و اختصاصی به ظرفیت شش هزار و ۵۰۵ کیلوولت امپر، اصلاح و بهینه سازی ۱۵ دستگاه پستهوایی موجود و افزایش ظرفیت جهت تأمین برق متقاضیان جدید، احداث ۱۲۸ متر شبکه روشنایی معابر بلوار شهید میرحسینی شهرک همت، نصب ۱۶ دستگاه تابلو دیماندی جهت تأمین برق مشترکین، تعویض ۶۶ دستگاه تابلو کنترل پذیر، نصب ۱۲ دستگاه LMS و ۶۷ دستگاه کنتاکتور جهت کنترل پذیر نمودن اشتراکهای دیماندی، احداث ۸۹۴ متر شبکه فشار ضعیف هوایی جهت تأمین برق طرح مسکن های ملی بیارجمند، کابل کشی زمینی ۲۰ کیلوولت میدان آزادی به طول ۱۲۰ متر و اصلاح و بهینه سازی شبکه فشار ضعیف هوایی در روستاهای دیزج و دستجرد از مهمترین اقدامات شاخص صورت گرفته در عرصه خدمت رسانی به مردم شریف شهرستان شاهرود بوده است.



کتابخانه

«خوشبختی اما واگر ندارد»؛

کتابی لطیف روشن و خوش خوان

کتاب خوشبختی اما واگر ندارد کتابی لطیف، روشن و خوش خوان که نور عشق و دوستی را به شما هدیه می‌دهد. آن گنل اوئون در کتاب خوشبختی اما واگر ندارد، داستان پیرزنی ۸۵ ساله را روایت می‌کند که می‌خواهد به یک خانه‌ی سالمندان مجلل برود؛ اما از یک مسافر خانه سرد می‌آورد که ساکنان عجیبی دارند این کتاب دومین رمان نویسنده‌است که برنده‌ی جایزه‌ی خوانندگان کتاب‌های جیبی در سال ۲۰۱۹ شده و به مدت چند ماه در صدر کتاب‌های پر فروش فرانسوی قرار گرفته‌است.

پولت مرسیه ۸۵ ساله، فقط یک آرزو دارد: به جای ماندن در خانه‌ی پسر و عرووش، آخرین روزهای زندگی‌اش را در یک خانه‌ی سالمندان مجلل در جنوب فرانسه سپری کند. او برای متقاعد کردن پسرش برای صرف چنین هزینه‌ای، مجبور است وانمود کند دچار عوارض ناشی از پیری شده‌است. نقشی‌ او هیچ نقشی ندارد اما متأسفانه پولت به‌جای اندک‌اندک، به گذشته‌ی ساکنان مرموز مسافر خانه علاقه‌مند می‌شود. او حالا باید از دو زاخبر شود: چه چیزی در نامه‌های اسرارآمیز متعلق به آقای ژرژ نوشته شده‌است؟ و نویسنده‌ی دفترچه‌ی رها شده در کتابخانه کیست؟ نویسنده‌اندک‌اندک مارا با دیگر شخصیت‌های کتاب آشنا می‌کند. آقای ایوون که دوست دارد در منو سبزمینی سرخ‌کرده‌ی خانگی قرار بگیرد؛ اما آشپز مسافر خانه، نور، با او مخالف است. مارسلین سعی دارد آقای ژرژ را به ورزش کردن عادت دهد؛ اما تنها اعتیاد آقای ژرژ این است که به روستای کناری فرار کند و مسابقات اسب‌دوانی را ببیند. ژولیت، نطفاتجی جوان، یک دفترچه یادداشت بسیار عجیب را در کتابخانه پیدا می‌کند. البته نباید هیولیت را فراموش کنیم؛ کسی که در باغ آقای ایوون به دنبال حلزون می‌گردد. همه‌ی این آدم‌ها در کنار هم زندگی می‌کنند، شب‌ها را بازی کردن می‌گذرانند و می‌کوشند همدیگر را بهتر درک کنند. آن گنل اوئون در رمان خوشبختی اما واگر ندارد، داستان همه‌ی این شخصیت‌ها را موازی باهم تعریف می‌کند؛ پس قطعاً هنگام خواندن داستان خسته و کم‌نمل نمی‌شوید!

پرده نقره‌ای

علی افتخاری/ گروه فرهنگ

در اوایل دوران رونق مجموعه‌های تلویزیونی کوتاه، «شوگان» سریال مطرح سال ۱۹۸۰ بود و شاید ۴۴ سال بعد همچنان باشد. حالا سریال شوگان (Shōgun)، نسخه به‌روز و فاخر رمان جامع جیمز کلاول، ترکیبی سرمست‌کننده از اکشن، عاشقانه و دسیسه سیاسی را در هم می‌آمیزد، شکوهمندانه در ۱۰ اپیزود پخش می‌کند و برخلاف غالب سریال‌های کوتاه، این وزن را محفوظ نگه می‌دارد. داستان در ژاپن فئودال در آغاز قرن هفدهم روی می‌دهد و با یک کشتی اروپایی آغاز می‌شود که با هدایت جان بلکتورن (کازمو جارویس)، سکان‌دار انگلیسی به یک روستای ساحلی که ماهیگیری در آن رواج دارد، می‌رسد. در حالی که پیش‌ازین بازرگانان پرتغالی و مبلغان یسوعی به ژاپن آمده‌اند و کشور را به امپراتوری مخفی پرتغال در شرق تبدیل کرده‌اند، مردم محلی نگران حضور مهاجمان «بربر» هستند و در صحنه‌هایی که بسیار فراتر از استانداردهای یک مجموعه تلویزیونی در ۱۹۸۰ است، رفتاری وحشیانه با آن‌ها دارند. بلکتورن در لحظه‌ای از اپیزود اول گستاخانه می‌گوید: «من در این سرزمین فلک‌زده نمی‌میرم»، هر چند با توجه به شرایط بسیار نابسامانی که در آن قرار دارد، این حرف به یک وعده توخالی می‌ماند.

در پیچه علم

استفاده طولانی مدت روزانه از آسپرین برای پیشگیری از سرطان روده بزرگ شناخته شده است، اما تا به حال مشخص نشده است که چرا چنین تاثیری دارد. یک مطالعه جدید نشان می‌دهد که آسپرین چگونه در برابر سرطان روده بزرگ عمل می‌کند. طبق یافته‌های منتشر شده، به نظر می‌رسد آسپرین جنبه‌های پاسخ ایمنی بدن را در برابر سلول‌های سرطانی تقویت می‌کند. دکتر «مارکو اسکاریا»، محقق ارشد و جراح عمومی دانشگاه پادووا در ایتالیا، گفت: «مطالعه ما مکانیسم مکمل پیشگیری با درمان سرطان با آسپرین را در کنار مکانیسم دارویی کلاسیک آن که شامل مهار التهاب است، نشان می‌دهد.» برای این مطالعه، محققان نمونه‌های بافتی‌را از ۲۲۸ بیمار که بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ تحت عمل جراحی

«شوگان»؛ نگاه تازه به یک داستان ماندگار



باین حال، به‌زودی، خبر آمدن یک سکان‌دار انگلیسی با «آنجن» به گوش لرد یوشی توراانگا (هیرویوکی سانادا که به‌تازگی او را در فیلم «جان ویک ۴» دیدیم و در یک کلام، تماشایی است) می‌رسد که در بوجوه یک تقابل سیاسی پرخطر با دیگر اعضای «شورای نایب‌السلطنه» قرار دارد. تنش‌ها با مرگ فرمانروای ژاپن اوج گرفته و از آنجا که پسر جوان او هنوز آن قدر بزرگ نشده است تا جان‌نشین پدرش شود، خلأ قدرت به‌شدت احساس می‌شود. هرج و مرج ناشی از این شرایط، همچنین ممکن است باعث ظهور یک نایب‌السلطنه شود تا قدرت را یکپارچه کند و شاید حتی عنوان شوگان را به دست آورد. توراانگا که مشتاقانه به دنبال فرصت است تا پیشترین

نحوه تاثیر آسپرین در پیشگیری از سرطان روده بزرگ

سرطان روده بزرگ قرار گرفته بودند، به‌دست آوردند. از این تعداد، حدود ۱۲ درصد مصرف‌کننده آسپرین بودند. به گفته محققان، نمونه‌های بافتی از مصرف‌کنندگان آسپرین، گسترش کمتر سرطان به غدد لنفاوی و فعالیت تهاجمی‌تر سلول‌های ایمنی در برابر تومورها را نشان داد. در آزمایشگاه، آنها کشف کردند که قرار دادن سلول‌های سرطانی سرطانی در معرض آسپرین، توانایی سلول‌های ایمنی را برای هشدار به یکدیگر در مورد وجود تومورها افزایش می‌دهد. به‌طور خاص، سلول‌های ایمنی شروع به بیان بیشتر پروتئینی به نام CD۸۰ کردند. به گفته محققان، در بیماران مبتلا به سرطان رکتوم، مصرف‌کنندگان آسپرین بیان CD۸۰ بالاتری در بافت‌های سالم داشتند که نشان می‌دهد آسپرین توانایی سیستم ایمنی را برای جستجو و از بین بردن سلول‌های سرطانی افزایش می‌دهد. اسکاریا گفت: «گام بعدی یافتن راهی برای ورود آسپرین به عمق روده و تقویت اثرات ضد سرطانی آن خواهد بود.»

در چهارمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب پروژه‌های عمرانی مطرح شد؛

کلان شهر شیراز تبدیل به یک کارگاه شهرسازی شده است

ایستگاه آزادی فاز دوم خط ۲ مترو شیراز مقصد چهارمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب پروژه‌های عمرانی بزرگ مقیاس بود که با حضور تعدادی از مدیران و مسئولین استانی و شهری از روند اجرایی پروژه بازدید شد.

کلان شهر شیراز در حال حاضر یک کارگاه شهرسازی شده است

رئیس کل دادگستری استان فارس در این بازدید از اعضای شورای اسلامی شهر شیراز در انتخاب شهردار نمونه و پرتلاش قدردانی و اظهار کرد: در بازدید از پروژه‌ها همواره این موضوع را در پیشگاه خداوند شاکر هستیم که در جای جای شهر حیات جاری است و در نقاط مختلف شهر اقدامات عمرانی در حال اجراست. حجت الاسلام والمسلمین سید کاظم موسوی گفت: کار و تلاش در پروژه‌های شهری به صورت ۲۴ ساعته ادامه دارد. وی همچنین ابراز امیدواری کرد: تا تابستان آینده ثمره این اقدامات را به ویژه تا اطراف حرمین مطهر شاهد باشیم. رئیس کل دادگستری استان فارس در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه نظارت شورای اسلامی شهر بسیار ملموس است، تصریح کرد: مردم‌داری و توجه به مردم یکی از نقاط برجسته رئیس و اعضای شورای شهر شیراز است و با ارتباط قوی که این مجموعه با مردم دارد توجه به نقاط محروم یکی از شاخصه‌های شورای ششم است که برای ما چشمگیر و ملموس است.

نظارت قوی یکی از شاخصه‌های شورای ششم است

رئیس شورای قضایی فارس تأکید کرد: نظارت قوی یکی از شاخصه‌های شورای ششم است و این موضوع از نقاط برجسته شورای اسلامی شهر در دوره ششم است. حجت الاسلام والمسلمین موسوی همچنین گفت: اصحاب رسانه، مطالبه‌گران و مدافعان حقوق عامه در استان هستند و همیشه کوچک‌ترین نقض را اعلام می‌کنند تا مسائل برطرف شود، پس بابیان نقد سازنده و صحیح باید تا جایی که شهر امکانات دارد و می‌شود برای شهر کار انجام داد و اقدامات را پیگیری کرد. موفقیت‌های مدیریت شهری حاصل همدلی و همراهی میان مجموعه شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز است. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در چهارمین بازدید شبانه مدیریت شهری از روند اجرای نوبت شب پروژه‌های عمرانی اظهار کرد: اگر در مجموعه مدیریت شهری کلان شهر شیراز موفقیت‌هایی وجود دارد، حاصل همدلی و همراهی میان مجموعه شورا و شهرداری شیراز است و شهرداری یک تیم هماهنگ، منسجم و همراه است که شهردار شیراز رهبر این تیم است. سید ابراهیم حسینی با اشاره به اینکه تمام کارکنان ۱۳ هزار نفری شهرداری شیراز در حال تلاش و فعالیت هستند، از تمام مسئولین که در پیشبرد امورات شهری فعالیت دارند به ویژه مجموعه قوه قضاییه قدردانی کرد.

فعالیت شبانه در ۵۰ کلان پروژه شهر شیراز

شهردار کلان شهر شیراز در این بازدید اظهار کرد: با توجه به راه‌اندازی نوبت شب در اجرای پروژه‌های عمرانی کلان شهر شیراز، شبانه‌ها به صورت ثابت از آن‌ها بازدید و سرکشی از روند اجرای فعالیت در این نوبت جریان دارد. محمد حسن اسدی افزود: در چهارمین بازدید شبانه سرکشی از روند اجرای خط ۲ مترو ایستگاه آزادی انجام شد. وی از پیمانکار پروژه که قراگاه ساز زندگی خاتم‌الانبیا (ص) است، قدردانی و بیان کرد: با یک جدیت و اهتمام ویژه این برنامه در دستور کار است تا ساخت پروژه خط ۲ مترو تا ایستگاه میدان کلبه انجام شود.



و مجموعه قضایی استان به صورت خاص و ویژه موضوعات را خارج از نوبت رسیدگی می‌کند.

قدردانی بازرس کل استان فارس از تلاش بی‌وقفه مجموعه مدیریت شهری شیراز

کاظم اکرمی رئیس منطقه ۳ سازمان بازرسی کل کشور و بازرس کل استان فارس از تلاش بی‌وقفه مجموعه مدیریت شهری قدردانی و بیان کرد: بازدید از پروژه‌های عمرانی شهر شیراز لذت‌بخش است.

روند اجرای خط مترو شیراز در مقایسه با سایر کلان شهرها یک اقدام بی‌سابقه است

رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به تلاش ستودنی کارکنان سازمان حمل و نقل ریلی در اجرای این پروژه، اظهار کرد: یکی از تفاوت‌های اجرایی در خط مترو شیراز در مقایسه با سایر کلان شهرها این است که عملیات مترو در ۴ محور و ۳ خط در حال انجام است. رضا محمدیان افزود: روند اجرای خط مترو شیراز در مقایسه با سایر کلان شهرها یک اقدام بی‌سابقه است و پیشرفت فیزیکی پروژه بسیار مطلوب است.

اجرای هر کیلومتر مترو ۵۰ میلیون دلار هزینه دارد/ برای تکمیل پروژه خط ۲ مترو شیراز ۱۳ هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است

رئیس سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری شیراز به تشریح اقدامات در حال انجام در خصوص پروژه مترو شیراز پرداخت و اظهار کرد: خط یک مترو به طول ۲۴ کیلومتر در حال اجرا است و با توجه به نیازی که احساس شد که اگر بتوانیم یک لوب میان خطوط ۱ و ۴ ایجاد شود قسمت اعظم بافت تاریخی، سنتی و حرمین

مطهر شهر با خط ۴ پوشش داده می‌شود، پس تصمیم بر آن شد از ایستگاه شماره ۶ رازی در خط یک تبادل مسافر صورت گیرد. امیر یقطین افزود: در حال حاضر خط ۳ یادامه خط یک در حال اجراست که ایستگاه گلستان در ابتدای شهرک گلستان تی بی ام ۹ تری توسط شرکت شمس عمران از سوی وزارت دفاع مسافر قرار داده شده است و این خط به طول ۱۰ کیلومتر در حال اجراست.

وی ادامه داد: با توجه به لینک ارتباطی که میان خط ۱ و ۴ طراحی شده است در خط یک از ایستگاه چهارراه زند یک تونل در حال احداث است و عملیات تجهیز کارگاه در دست اقدام است و این تونل از ایستگاه زندیه در حال طراحی واحداث است و این ایستگاه به سمت مسیریهای چهارراه مشیر، سه‌راه نمازی، بست شهید دستغیب، باب الرضا و عبور از حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) به سمت خیابان حضرتی شاهزاده قاسم تردد و دسترسی مسافر پیش‌بینی و طراحی شده است. رئیس سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری شیراز با اشاره به اینکه خط ۲ که قسمت عمده عملیات اجرایی آن به پایان رسیده است، اضافه کرد: ایستگاه آزادی ایستگاه شفت تخلیه خاک است که پشتیبانی تی بی ام‌ها برای ادامه مسیر تا میدان کلبه سعدی صورت می‌گیرد و این یک قسمت الحاقی به خط ۲ است. یقطین خاطرنشان کرد: شهردار و شورای اسلامی شهر به شهروندان شیراز قول اتمام حفاری مکانیزه این خط تا تابستان ۱۴۰۴ را دادند و امید است با اتمام عملیات در این بازه زمانی بتوانیم تست گرم این خط تا میدان کلبه سعدی را انجام بدهیم. وی اظهار کرد: در حال حاضر عملیات حفاری با قدرت در حال اجراست و پیمانکار درصدد است تا تونل این خط تا تابستان سال آینده به اتمام برسد و بتوانیم ایستگاه کلبه سعدی را در یک مرحله از پیشرفت به جهت ورود قطار برسانیم.

رئیس سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری شیراز با اشاره به اینکه در خط ۲ مشکل اصلی که با آن مواجه هستیم کمبود واگن است که اینها مستلزم حمایت و کمک دولت است، تأکید کرد: در طرح جامع حمل و نقل و ترافیک خط ۲ تا میدان کلبه سعدی مدنظر است اما در مسیر بلوار فضیلت نیز با توجه به ورودی مسافر از تونل فضیلت، طراحی واحداث یک ایستگاه در این خیابان در دستور کار است. یقطین تصریح کرد: هر کیلومتر اجرای مترو ۵۰ میلیون دلار هزینه دارد و با توجه به بومی‌سازی که در حال انجام است هر یک کیلومتر اجرای خط مترو ۲۰۰ تا ۲۵۰۰ میلیارد تومان بدون هزینه ناوگان نیاز است و برای تکمیل پروژه ۱۲ هزار میلیارد تومان مورد نیاز است.

وی همچنین با اشاره به تخصیص ۱۴۰۰ میلیارد تومانی اوراق مشارکت با سهم مشارکتی ۵۰ درصد شهرداری و ۵۰ درصد دولت، اضافه کرد: از این میزان ۱۱۰۰ میلیارد را دولت اعلام کرده است شهرداری باید برای خرید ناوگان بپردازد. این در حالی است که قیمت هر واگن در حال حاضر یک میلیون و ۱۰۰ هزار یورو است و تهیه ۵۰ واگن که یک رام‌اتشکیل می‌دهند، بالغ بر ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو هزینه دارد. بنابراین گزارش: خط ۲ مترو شیراز به طول تقریبی ۱۵ کیلومتر با تعداد ۱۳ ایستگاه از میدان شکوفه واقع در شهرک میانرودان آغاز و پس از عبور از بلوار عدالت و میدان بسیج در امتداد خیابان انقلاب به سمت میدان امام حسین (ع) و آزادی و پس از گذر از میدان اطلسی و حافظیه و سعدی به فضیلت ختم خواهد شد. این پروژه در دوازده فاز اجرایی‌شود. فاز اول آن از میدان شکوفه تا میدان امام حسین (ع) به طول تقریبی ۱۱ کیلومتر شامل ایستگاه‌های قهرمانان واقع در شهرک میانرودان، ایستگاه‌های عادل آباد، دولت، رحمت، امیر کبیر در بلوار عدالت و ایستگاه‌های استقلال، و امام حسین (ع) می‌باشد. در فاز دوم پروژه، ادامه مسیر به طول تقریبی ۴ کیلومتر از میدان آزادی تا فضیلت که شامل ایستگاه‌های آزادی، اطلسی، حافظیه و سعدی می‌باشد.

گردشگری

دشت شقایق کالپوش فرش قرمز سمنان برای گردشگران



اگر مناظر بکر و دست‌نخورده سر ذوقتان می‌آورد و حس عکاسی‌تان هم گل می‌کند، دیدن دشت شقایق کالپوش را از دست ندهید؛ آن هم در فصل بهار. دشت شقایق کالپوش شاهرود یکی از جاهای دیدنی سمنان و دشتی ناهموار و رنگارنگ در میان استان‌های سمنان و گلستان و خراسان شمالی است.

نفس کشیدن در هوای دلپذیر و پاکیزه دشت شقایق کالپوش شاهرود قطعاً می‌تواند از تجربه‌های شیرین زندگی‌تان در فصل زیبای بهار باشد. از همان لحظاتی که بعدها بارها و بارها به آن رجوع خواهید کرد و لبخندی روی لب‌تان خواهد نشست. گل‌هایی که در اواخر اردیبهشت ماه در بخش مراتع این منطقه سر را از دل خاک بیرون می‌آورند و دشت را سراسر گلگون می‌کنند. سرخی یک‌دست زمین در برابر آبی آسمان! حتی تصورش هم زیباست. البته این را هم بگوییم که در نزدیکی دشت شقایق کالپوش شاهرود جاذبه‌های گردشگری دیگری مثل آبشار زیبای «لوه» و کاروانسرای ۴۰۰ ساله میامی هم وجود دارد. اطراف دشت شقایق کالپوش پر است از روستاهایی با مردمانی خاص که در دشت‌ها و کوه‌ها زندگی می‌گذارند. با رسیدن شب و تیره شدن آسمان، ستاره‌ها یکی‌یکی در آسمان بیدایشان می‌شود و ناگهان دور تا دورتان پر می‌شود از ستارگانی که چشمک می‌زنند و این بهترین زمان است برای رصد کردن آسمان با تلسکوپ.